INDICAÇÃO Nº 01092/2009
Solicita serviço de motonivelamento e cascalhamento na via de acesso ao Morro do Cruzeiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao serviço de motonivelamento e cascalhamento na via de acesso ao Morro do Cruzeiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o acesso ao Morro do Cruzeiro encontra-se em péssimo estado, dificultando o trânsito mesmo de pedestres. Com a aproximação das festividades de Agosto, faz-se necessário o reparo urgente dessa via, uma vez que ocorrerão no referido morro as novenas e procissões, atividades religiosas de profundo significado e rara beleza, cuja execução será prejudicada se nada for feito.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02655/2009